
Därför ska du 
rösta moderat i 
kyrkovalet den 
20 september

Moderaterna och Svenska kyrkan

Kulturarv
Svenska kyrkan behövs för att värna den 	
kristna värdegrunden och vårt kulturarv, vär-
den som är väsentliga i en moderat samhälls-
syn. Vår svenska kyrka fyller för många en 
viktig funktion i livets olika skeden. Därför 	
ställer moderaterna upp i val till kyrkomötet, 
stiftsfullmäktige och i de flesta församlingar 
inom Stockholms stift. 

Öppenhet
Vi moderater strävar efter att få fram kandi-
dater med öppenhet för att skilda synsätt på 
traditioner, gudstjänstutformning och uttrycks-
sätt ska kunna samsas i kyrkan.

De kristna och humanistiska traditionernas 
krav på tolerans och demokratins grund-
läggande tankar om allas lika rätt till inflyt-
ande över det gemensamma är viktiga för oss 
moderater att värna.

Trygghet och omtanke
Arbetet med hemlösa, missbrukare och 	
utslagna i Stockholmsområdet är viktigt för 
oss moderater. Vi vill utveckla samverkan med 
frivilligorganisationer (t ex Stadsmissionen), 
andra trossamfund, kommuner och företag. 

Moderaterna vill fortsätta att stödja präst-
tjänster inom sjukhuskyrkan, kriminalvården, 
polisen, häktena, flyktingförläggningarna, 
försvarsmakten, jourhavande präst och med-
människa. 

Svenska kyrkans långa tradition och erfaren-
het att agera vid kriser och katastrofsituationer 
i samhället måste tas tillvara, utvecklas och 
stärkas.

Valfrihet
Friheten har gradvis ökat genom att det 
numera är möjligt att döpas, vigas och 	
begravas i annan församling än den egna. Vi 
vill gå längre. Vi vill verka för att den enskilde 
själv ska kunna välja församlingstillhörighet i 
Svenska kyrkan. Människor i storstad har inte 
alltid en stark förankring i den församling där 
man för tillfället bor. Hjärtats församling kan 
vara en annan.  

Kärlek
Från den 1 maj har en ny äktenskapslag 
införts i Sverige. Det juridiska ramverket kring 
vigseln är statens område, men av hävd har 
myndighetsutövningen uppdragits åt bland 
andra Svenska kyrkan att sköta. 

Inom moderaterna finns olika sätt att se på 
välsignelser, men som parti förespråkar vi att 
även homosexuella par ska kunna ingå äkten-
skap i Svenska kyrkan. Vår uppfattning är att 
Svenska kyrkan också i framtiden ska ha kvar 
sin vigselrätt.

Vill du veta mer?
Moderaternas handlingsprogram för Svenska 
kyrkans nationella nivå resp Stockholms stift 
finns på www.moderaterna.net/kyrkoval



Ur vårt kyrkopolitiska program 
2010-2013 vill vi moderater i Lidingö 
församling särskilt betona att

•	 göra församlingstillhörigheten angelägen 
för Lidingöborna genom information om 
församlingens verksamhet 

•	 barn- och ungdomsverksamheten är en av 
kyrkans viktigaste uppgifter

•	 hålla diakoniverksamheten på en hög nivå 
och utveckla den för att möta nya och för-
ändrade förhållanden inom Lidingö. 

•	 samarbeta med Lidingö stad i stödet till de 
mest utsatta 

•	 slå vakt om och utveckla kyrkomusiken
•	 utöka samarbetet med Lidingös förskolor 

och skolor och ge Svenska kyrkans unga i 
Lidingö aktivt stöd

•	 upprätthålla det ekumeniska arbetet med 
andra trossamfund på Lidingö

•	 vidga kontakterna med flyktingar och in-
vandrare och motverka främlingsfientlighet

•	 väl förvalta och i möjligaste mån behålla 
församlingens kyrkobyggnader och andra 
fastigheter 

•	 fortsätta planeringen för en ny kyrka i 	
området Bodal-Larsberg-Dalenum

Kyrkovalet.
Den 20 september 2009 är det kyrkoval. Alla 
som tillhör Svenska kyrkan och har fyllt 16 år 
(senast på valdagen) har rätt att rösta och 	
kommer att få ett röstkort. 

• Församlingen: ledamöter i kyrkofullmäktige
• Stiftet: ledamöter i stiftsfullmäktige
• Kyrkomötet: ledamöter i Svenska kyrkans
   ”riksdag”

Valinformation.

•	 Vallokalerna är Rudboda kyrka, S:ta An-
nagården, Bodals kyrka samt Breviks kyrka. 
Det framgår av röstkortet vilket valdistrikt Du 
tillhör och var Du ska rösta.

•	 Du kan förhandsrösta på S:ta Annagården 
7-16 september.

•	 Du kan brevrösta så snart Du har fått Ditt 
röstkort. Brevröstningspaket och valsedlar 
finns tillgängliga på S:ta Annagården och 
på Lidingömoderaternas expedition telefon 
765 43 33.

•	 Du kan även meddela Lidingömoderaternas 
expedition om Du önskar ombudsrösta.

Det är personval även i kyrkovalen. Nu får man 
kryssa för max tre kandidater. Du får inte stryka 
något namn. Välkommen att ringa Lidingömo-
deraternas expedition om Du har frågor eller 
funderingar kring kyrkovalen telefon, 765 43 
33 eller e-post lidingo@moderat.se 

 

Detta gör Lidingö församling bl a:

Svenska kyrkan möter oss Lidingöbor såväl till 
vardags som till fest och vid livets milstolpar. 

•	 Gudstjänster: Närmare 40 000 deltar i 
olika former av gudstjänster varje år.

•	 Bröllop: Omkring 60 brudpar vigs årligen 
i Lidingös kyrkor. 

•	 Dop: Fler än 300 personer döps årligen.  
•	 Konfirmationer: Nästan hälften av 

Lidingös  ungdomar konfirmeras. 
•	 Begravningar: I församlingen begravs 

fler än 300 Lidingöbor enligt Svenska kyr-
kans ordning. 

•	 Barn och ungdom: Det finns en omfat-
tande verksamhet riktad till barn och ung-
dom, Svenska kyrkans Ungas Möte (SKUM), 
i form av söndagsskola, kyrkans förskola 
och kontakter med Lidingös skolor. 

•	 Församlingsträffar: Församlingen ord-
nar träffar, utfärder, retreater och kurser. 

•	 Musik: Musiken har stor betydelse med 
konserter och körer. Församlingen är Li-
dingös i särklass största konsertanordnare.

•	 Diakoni: Kyrkan når ensamma och behö-
vande via diakonin. 

•	 Sjukhuskyrkan: Regelbundet genomförs 
gudstjänster på sjukhemmen och äldreboen-
dena.

•	 Ekumenik: Genom det ekumeniska arbe-
tet samarbetar kyrkan med andra trossam-
fund. 

•	 Kriser: Församlingsborna har möjlighet 
att få hjälp i livskriser och vid samhälleliga 
katastrofer. 

 


